seguintes, e cláusula sexta do referido contrato.                                            

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o VALOR do Contrato Administrativo nº. 076/2018,  sendo a sua 

vigência de 02/10/2018 até 01/10/2019, e valor original de R$ 63.692,55 (sessenta e três mil seiscentos e noventa e 

dois reais e cinquenta e cinco centavos), Aquisição Materiais de Uso Hospitalar, e Medicamentos, para atender a 
demanda do Hospital e Maternidade Santa Adelaide de Rancho Alegre, e Medicamentos para o Posto Municipal 
de Saúde, conforme descrito no anexo 01 – termo de referência, que integra o presente edital. Com recursos 
próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com entrega parcelada e prazo de 12 meses. O qual 

fica redimensionado em até 25% que perfaz o valor de R$ 15.012,18 (quinze mil e doze reais e dezoito centavos), que 

totalizam o valor contratual de R$ 78.704,73 (setenta e oito mil setecentos e quatro reais e setenta e três centavos), 

outrossim o prazo permanece inalterado até 01/10/2019.  

CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado até o 30 dias após apresentação da Nota Fiscal, aceita por responsável da unidade 

solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do RECEITA FEDERAL, RECEITA ESTADUAL, RECEITA

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o VALOR do Contrato Administrativo nº. 078/2018,  sendo a sua 

vigência de 02/10/2018 até 01/10/2019, e valor original de R$ 125.424,21 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e 

vinte e quatro reais e vinte e um centavos), Aquisição Materiais de Uso Hospitalar, e Medicamentos, para atender 
a demanda do Hospital e Maternidade Santa Adelaide de Rancho Alegre, e Medicamentos para o Posto 
Municipal de Saúde, conforme descrito no anexo 01 – termo de referência, que integra o presente edital. Com 
recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com entrega parcelada e prazo de 12 
meses. O qual fica redimensionado em até 25% que perfaz o valor de R$ 31.354,80 (trinta e um mil trezentos e 

cinquenta e quatro reais e oitenta centavos), que totalizam o valor contratual de R$ 156.779,01 (cento e cinquenta e 

seis mil setecentos e setenta e nove reais e um centavos), outrossim o prazo permanece inalterado até 01/10/2019.  

CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado até o 30 dias após apresentação da Nota Fiscal, aceita por responsável da unidade 

solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do RECEITA FEDERAL, RECEITA ESTADUAL, RECEITA

[...]

demais serviços que se fizerem necessários ao Município, objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município, com contratação prevista para 12 (doze) meses, conforme descrito no Anexo I – Termo 

de Referência, que faz parte integrante deste Edital. 

VALÓR MÁXIMO: R$ 98.330,00 (noventa e oito mil trezentos e trinta reais), conforme Anexo I deste Edital. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h30m às 09h00m. do dia 26 de Agosto de 2019. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h15m. do dia 26 de Agosto de 2019. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av.

[...]

Documentação da Licitação respectiva, e que declara em condições de executar os serviços em estreita 

observância com o indicado no Projeto, nas Especificações e na Documentação levada a efeito pela Licitação 

através do Edital DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019, devidamente homologada pela CONTRATANTE em 

05/08/2019. 

VALOR TOTAL: R$ 172.377,37 (cento e setenta e dois mil trezentos e setenta e sete reais e trinta e sete 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04- ÓRGÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
005 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
15.451.0012-2067 – Manutenção e Revitalização de Praças, Parques, Jardins e Canteiros 
4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES